
            
UCHWAŁA NR  XXVII/207/13 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
      z dnia 18 grudnia 2013r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr X/87/11 Rady Powiatu Nowotomyskiego  
 z   28 grudnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 
spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej.  
 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2013r., poz. 595 ze zm.) oraz art. 59 ust.1,2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r., poz. 885ze zm.) uchwala się co 
następuje: 
 
 
 
    §1. 
 
W   § 5uchwały dodaje się ust.5 o brzmieniu:  
 
„ kwota zaliczki w postępowaniu egzekucyjnym jest wyższa niż pięciokrotność 
egzekwowanej kwoty należności głównej”.  
 
 

 
§2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu.      

 
§3. 

 
Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Po  uzyskaniu tytułu wykonawczego  w stosunku do dłużników należności o 

charakterze cywilnoprawnym wszczynane są postępowania egzekucyjne. 

Organ egzekucyjny - komornik żąda wpłaty zaliczki, której wysokość bardzo często 

przekracza wielokrotność  dochodzonej należności głównej. Kwoty tych należności zwykle 

nie  przekraczają 100,00 zł. 

Zasadne jest więc umorzenie z urzędu    dochodzonej w postępowaniu egzekucyjnym  

należności w kontekście  żądanych przez komornika zaliczek. 

 Z tych względów podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.   


